di religione ottonem securus est. vix arcem egressi erant cum otto vero inquit ne diu apud imperatorem morari oporteat ut ilius fortasse consilium erat prius sumpsisse cibum. Laudauit albertus verba presulis et in castellum rediens ottoni prandium dedit. quo sumpto ad imperatorem cum eo prexit ubi mox captus est et capitali sententia damnatus. cui archiepi fidem imploranti. respondit parum religiosus pontifex se fidei satisfecisse qui semel reduxisset in columem cum ad prandium introiuit. bis reducere non permisisset. infelix albertus gladio obtruncatus est. Melius romani qui pari fraude usi vnu ex captiuis ab hanibale romanum missis vincitu remisere. Fraus enim ut inquit maximus orator astringit prius non soluit. Predia que albertus habuit ecclesie bambergensi postea cesserunt. Est autem Franconia partim plana partim montosa. montes ipsi haud difficiles sunt. ager non admodum pinguis. nam plerique arenosus est. multis in locis consiti colles vineis gratum producent vinum. maxime vero apud Herbipolim. multe silue et multa venatio inest. Terra in multis partita est dominos. quis Herbipolensem ducem francone dicant ut ante relatum est. Maguntina ecclesia et bamberensis plura continent loca. Valentinusque comes haud parvam occupat partem. Marchiones brandenburgenses tanquam burggrauij nurnbergenses potentes in ea sunt. multe pterea ciuitates impiales apud frances florent. De Nurnberga dubium est franconie an bavarie cedat ipsum nomine indicat. ad baioarios urbem pertinere. normberga enim noricum montem significat. ob quam rem patet noricorum ciuitatem fuisse. norici autem baioarij successisse. et nunc ea portio terre baioarie que inter danubium et normbergam iacet noricum appellatur. Ciuitas tamen in prochja bambergensi est que ad frances pertinet. Ipsa normbergenses nec baioarios nec frances videri volunt sed terciu quoddam separatum genus. Urbs ea nobilis magnificis opibus publicis ac priuatis ornata. Amne pegnicio interlabif. in agro sterili et arenosa condita atque ob eam rem industrioso populo. omnes enim aut opifices sunt aut negotiatores. hinc multe illis diuitiae et magnum in germania nomen. Aptissima imperator sedes. libera urbs et in medio ferme germanie sita. Inter bambergam et normbergam Forchem iacet famosum niueo pane oppidum. Incole patria fuisse pilati falso putant. In hac provinciâ Fridericus marchio brandenburgensis. potentissimus fuit imperatori sigismundo inter caros amicos habitus. Et quatuor filii fuerunt Johannes Fridericus Albertus et alter Fridericus. Johanni qui primogenitus esset electoratus imperij debebat. sed iudicium patris Fridericum perdidit qui secundum genitus erat et aptior ad obedienda imperij munera videbatur. Pris itaque quod moreref hereditatem suam inter filios diuisit. Fridericum electorem instituit. neque male iudicauit. nam Fridericus inter principes germanie sapientia clarus habitus est. cuius consilio multe pacate sunt. Justi quoque atque honesti tenax habebat. Qui cum posset regnum polonie sequi per electionem baronum recusavit ut ante diximus. ne vero heredi iniurias ficeret. Albertus vero germanus eius cum normbergensibus bellum intulisset omnes ferme teutonici principes ad se traxit. Comes vero normbergensibus suppicias misere. Graue id et diuturnum bellum fuit. in quo tot potentie concorrentes infensissimis odij biennio certauere. nouem plia commissa feruntur. Ex quibus octo victor Albertus consecit. in uno tamen victus succubuit. neque de pace queuit nisi postquam exustis agris. atritis villis. abactis pecoribus. ruriculis interfectis. comeatus et pecunie contendentibus defuere. tu quoque pax ex alberti sententia magis dicta. Hic albertus ab ipsa pueritia ac teneris (ut aiunt) vnguiculis educatus. in armis pluribus interfuit plijsque alijs sui temporis duces aut viderint aut legerint. Militauit in polonia. pugnauit in slesia. castra posuit in prussia. hostes in bohemia fudit. stipendia in austria fecit. predas ex hungaria tulit. nullus in germanie terre angulus quem non calcarit. armatus durit exercitus innumerabiles. praestravit ferocissimos hostes. expugnauit munitissimas urbes. in congressibus pugna prior inuit. victor et pli excessit. ultimus in expugnatione oppidorum. sepe murum primus ascendit. ad singulare certamen crebris vicibus inuitatus nunquam detrectauit. neque unquam non stravit hostem. In militaribus ludis quibus hasta contenditur unus omnium repertus est. qui nunquam equo delectus sit. et in omnes in se currentes deiecit. Ex torneamentis nunquam non victor exiuit. Septies ac decies solo tectus clipeo ac galea cetera nudus ut est apud theutonicos duelli quedam species in provocatores piter armatos lancea acuta cucurrerit. nullo unquam dano affectus. cum aduersarios ipse numerus non equo deturbauerit. Quibus ex rebus non iniuria teuthonicus achilles appellatus est. In quo non solum militares artes et imperatorie virtutes singulari quadam gracia relaxere. sed nobilitas quoque generis. pro certasque corporis. ac venustas et virium robur. ac facundia lingue admirabilem ac pene diuinum reddidere.